
 
Московский Патриархат 

Нижегородская Епархия Русской Православной Церкви 

ЧОУРО «Нижегородская православная гимназия». 

603109, Нижегородская область, г. Нижний Новгород, 

ул. Ильинская, 47 тел(факс) 8(831)4339798 

ИНН 5260260708 КПП 526001001 

 
ПРИКАЗ 

21.02. 2022г.                                                                                          51      - ОД 
 

О результатах итогового собеседования  

в 2022/23 учебном году 

 

В соответствии с пунктами 3.38, 4.1 Положения о департаменте образования 

администрации города Нижнего Новгорода  , утвержденного постановлением 

администрации города Нижнего Новгорода от 05.04.2022 № 1388, а также приказом 

министерства образования и науки Нижегородской области от 27.01.2023 № 316-01-63-

247/23 «О проведении итогового собеседования по русскому языку в 9 классах в 

общеобразовательных организациях Нижегородской области в основной срок 8 февраля 

2023 года», приказом ЧОУ РО  «НЕРПЦ(МП) « Нижегородская православная гимназия»   

от 01.02.2023 № 29 «О проведении итогового собеседования в 2022/23 учебном году» 

08.02.2023 было проведено итоговое собеседование.  В пробном итоговом собеседовании 

приняли участие 27 учащихся 9-го класса из 27 (100%). В результате  27 участников 

получили «зачет» (100 %)..Наивысший балл за работу получили трое  учащихся (11%), 

набрав 20 баллов. На основании аналитической справки     по итогам проведения пробного 

итогового собеседования  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Признать результаты   итогового собеседования по русскому языку в 9 классе 

удовлетворительными. 

2. Заместителю директора Молчановой О.А.: 



2.1. Проанализировать на методическом совещании причины ошибок,  допущенных на 

итоговом собеседовании, внести соответствующие коррективы в план подготовки 

обучающихся к ГИА в 2023-2024 уч.г. 

2.2. Довести результаты итогового собеседования до сведения родителей под подпись в 

срок до 28.02.2023. 

2.3  Проконтролировать размещение  данного приказа на официальном сайте школы в 

срок до 28.02.2023. 

3. Учителям русского языка и литературы  Наумовой Е.В., Матюшонок  А.А. 

3.1. Совершенствовать формы и методы проведения учебных занятий, использовать 

возможности индивидуального и дифференцированного обучения для организации 

процесса обучения. 

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

                          Директор                                  Тюхова О.Н. 

 

  

 

  

 

  

 

  

 


		2023-02-22T10:04:08+0300
	Сертификат
	ЧОУ РО "НЕРПЦ(МП)" "НИЖЕГОРОДСКАЯ ПРАВОСЛАВНАЯ ГИМНАЗИЯ"
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




